
»  , J

^i^iRaSíx^ÉSíífs.N

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

13SFIs. n.”

Proc. n.° 280501/2019

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 28050102/2019, oriunda do PREGÃO
PRESENCIAL n.° 016/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
e empresa R V DA SILVA SERVIÇO EIRELI - ME. ESPÉCIE: Contrato de
Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de veículos automotores novos, zero-quilômetro, de interesse

do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 43.980,00 (quarenta e três mil e
novecentos e oitenta reais). DATA DO CONTRATO: 29 de agosto de 2019.
VIGÊNCIA: Início: 29/08/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE
RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.1060.0000
VEÍCULOS; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

SIGNATÃRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de
Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. RONILDO VIEIRA DA SILVA -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 29 de agosto de 2019.

AQUISIÇAO DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 29 /2019

Nome: J oorcM

mü

« PREFEITURA

-t: I
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
'Ji/ 'MlP



PREFEITURAMÜNICIPALDEBACABAL-MA

Pfcc.n°:7v <oC^ a “Vo í
DLVRIO OFICIAL DA UNIAO - Seçâo mm\

Fls.n®:

^  1677-7069 N9 171, quarta-feira, 4 de setembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO DE GOIÁS

AVISOS DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 40/2019 - SRP

EXTRATO DO CONTRATO 228/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 1973//2019 PREGÃO PRESENCIAL 019/2019
CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS/GO, CNPJ n® 01.343.086/0001-18.
CONTRATADO: VIRLEI ALVES MACEDO, CPF n® 566.471.661-49 e RG ti® 2187550-SSP-GO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial n« 019/2019, homologado no dia 1® de
Agosto de 2019. OBJETO: Locação de 01 (uni) veiculo, com motorista, caracterizado como
sendo o veículo PAS-MICROÔNIBUS FIAT/DUCATO MINIBUS, placa; FLN 1760, com
capacidade para 15 pessoas, para SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (Rota 06).
VIGÊNCIA: O presente contrato terâ vigência a contar da assinatura do contrato até o
último dia letivo do 1® semestre de 2020. VALOR GLOBAL: RS 100.800,00 (Cem mil e
oitocentos reais). ASSINATURA: 02/08/2019

O Município de Valparafso de Goiás/GO, torna público que fará realizar ás 09:00
horas do dia 18 de setembro de 2019, em sua sede. sito a Rua Desembargador Dr. José
Oilermando Meireles. Área Especial Norte, Cidade Jardins, neste Município, em sessão
pública, na forma da Lei Federal 10.520/02 e subsidianamente às normas da Lei Federal
8666/93 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial-SRP. do tipo
menor preço por item, objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de veículos, maquinas e implementos agrícolas em atendimento as
necessidades da Administração Pública Municipal de Valparaíso de Goiás. A documentação
compieta e seus anexos poderão ser examinados no endereço acima mencionado no
horário de 08:00 as 12:00 e de 14:00 ás 17:00h ou no site

wwvu.válparaisodegoias.go.gov.br. Valparaíso de Golás/GO, 03 de setembro de 2019. Carlos
José dos Santos - Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO 229/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1973//2019 PREGÃO PRESENCIAL 019/2019
CONTRATANTE; MUNICfPIO DE SERBANÓPQLIS/GO, CNPJ n® 01.343.086/0001-18.
CONTRATADO; EOERALDO DE FREITAS LIMA, CPF 903.179.711-15 e RG n* 3984019 DGPC-
GO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Pregão Presencial n« 019/2019, homologado no dia 1® de
Agosto de 2019. OBJETO: Locação de 01 (um) veiculo, com motorista, caracterizado como
sendo o veículo, VW/KOMBt, Ano 2010/2011, Placa OTT-1067, com capacidade para 09
pessoas, para prestar os SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (Rota 02). VIGÊNCIA: O
presente contrato terá vigência a contar da assinatura do contrato até o último dia letivo
do 1® semestre de 2020. VALOR GLOBAL: R$ 124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais).
ASSINATURA; 02/08/2019

PREGÃO PRESENOAl N® 49/2019 - SRP

O Município de Valparaíso de Goiás/60, torna público que fará realizar às 09:00
horas do dia 19 de setembro de 2019, em sua sede. sito a Rua Desembargador Dr. José
Dilermando Meireles, Área Especial Norte. Cidade Jardins, neste Município, em sessão
pública, na forma da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente às normas da Lei Federal
8666/93 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial-SRP, do tipo
menor preço por item, objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de construção em atendimento as necessidades da

Administração Pública Municipal de Valparaíso de Goiás. A documentação completa e seus
anexos poderão ser examinados no endereço acima mencionado no horário de 08:00 às
12:00 e de 14:00 às 17:00h ou no site www.valpar3isodegoias.go.gov.br.

Valparaíso de Goiás/GO, 3 de setembro de 2019.
CARLOS JOSÉ DOS SANTOS

Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EXTRATO DO CONTRATO N® 28050102/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.« 28050102/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.® 016/2019-SRP.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e R. V, DA SILVA SERVIÇOS EIRELI • ME. ESPÉCIE: Contrato de
Fornecimento. OBjnO: Contratação de pessoa(s) jurídicals) para fornecimento de veículos
automotores novos, zero-quilômetro, de interesse do munidpio de Bacabal-MA. VALOR: RS
43.980,00 (Quarenta e três mil, novecentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: início: 29 de agosto
de 2019; Término: 31 de dezembro de 2019. FONTES DE RECURSOS: 02 • PODER
EXECUTIVO: 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 04.122.0003.1060.0000 -
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretario Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. RONILDO VIEIRA DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 42/2019 • SRP

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de Balsas - MA, avisa
___ interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na Pr,sça Professor
Joca Rego, 121, Centro, C. E, P.: 65.800-000. Balsas • MA, Licitação Pública na modalidade
abaixo discriminada na forma da Lei Federal n® 10.520/2002 e Lei Federal n« 8666/93 e
suas alterações posteriores, e lei Complementar n» 123/2006 e 147/2014, e demais
normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2* a 6* feira, no horário das 08:00 às 13:00 horas, onde poderá ser
consultado e adquirido gratuitamente, conforme especificações abaixo. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço acima, pelo telefone (0**99) 3541 2197, ramal
219 ou e-mail: cplbalsas2017@gmail.com.

aos

EXTRATO DO CONTRATO N® 230/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1973//2019 PREGÃO PRESENCIAL 019/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE SERRANÓPOUS/GO, CNPJ n® 01.343.086/0001-18.
CONTRATADO: TRAN5-ALMEIDA TRANSPORTES LTDA-ME, CNPJ: 24.352.864/0001-30
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial n® 019/2019. homologado no dia 1® de
Agosto de 2019. OBJETO: Locação de 01 (um) veiculo, com motorista, caracterizado como
sendo o veiculo VW/KOM6I Placa: JKB-8161, com capacidade para 09 pessoas, para prestar
os SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (ROTA 04). VIGÊNCIA: O presente contrato terá
vigência a contar da assinatura do contrato até o último dia letivo do 1® semestre de 2020.
VALOR GLOBAL: RS 79.600,00 (Setenta e nove mil e seiscentos reais). ASSINATURA:
02/08/2019

EXTRATO 00 CONTRATO N® 231/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1973//2019 PREGÃO PRESENCIAL 019/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRANÓPOUS/GO, CNPJ n» 01.343.086/0001-18.
CONTRATADO; OLIVEIROS JESUS BARROS FILHO, CPF 906.444.411-00 e RG n® 3854001
DGPC-GO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Pregão Presencial n» 019/2019, homologado no dia
1® de Agosto de 2019. OBJETO: Locação de 01 (um) veiculo, com motorista, caracterizado
como sendo o veiculo VW/KOMBl, Ano 2013/2014, Placa EZM-8768, com capacidade para
09 pessoas, para prestar os SERVIÇOS OE TRANSPORTE ESCOLAR (Rota 03) VIGÊNCIA; O
presente contrato terá vigência a contar da assinatura do contrato até 0 último dia letivo
do 1® semestre de 2020. VALOR GLOBAL; R$ 82.800,00 (Oitenta e dois mil e oitocentos
reais). ASSINATURA. 02/08/2019

EXTRATO DO CONTRATO N« 232/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1973//2019 PREGÃO PRESENCIAL 019/2019
CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE SERRANÓPOUS/GO, CNPJ n« 01.343.086/0001-18.
CONTRATADO: ALCENDINO BERNASOLI, CPF 252.402,501-20 e RG n® 1459037-SSP-GO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial n« 019/2019, homologado no dia 1® de
Agosto de 2019. OBJETO: Locação de 01 (um) veículo, com motorista, caracterizado como
sendo o veiculo PAS/MICROONIBUS, Ano 2011/2012, Placa NWI-7129, com capacidade
para 16 pessoas, para prestar os SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (Rota 11). VIGÊNCIA:
O presente contrato terá vigência a contar da assinatura do contrato até o último dia letivo
do 1® semestre de 2020. VALOR GLOBAL: R$ 96.600,00 (Noventa e seis mil e seiscentos
reais) ASSINATURA: 02/08/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA DE GOIÁS
EXTRATO OE CONTRATO

Contrato 052/2019, Proposta FNS n® 11350.044000/1180-01, proveniente do Pregão
Presencial n® 014/2019, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA DE GOIÁS
- CNPJ: 11.350.044/0001-68. Contratada: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, pessoa

jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob n» 11.405.384/0001-49. Objeto: Ultrassom
Diagnóstico sem Aplicação Transesofágica; Marca ALFA MED MAGNUS AS. Valor: RS
99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais.) Disposições da lei n® 8.666/93, da Lei
n® 10.520/02, Assinatura: 19/08/2019. Vigência: 31/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N* 10/2019

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Trindade - 60 torna

público o julgamento da habilitação do processo n® 2019031182, tipo menor preço global,
sob o regime de empreitada global tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONaUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE
■ CIE, DE ACORDO COM CONTRATO DE REPASSE N’ 0425.828-92/2014 MINISTÉRIO DO
ESPORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TRINDADE/GO. Abaixo
relacionamos o julgamento quanto a HABILITAÇÃO das seguintes licitantes: PISOSSUL
CONSTRUÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA  e DIOEN6E ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. A Presidente informa a todas as licitantes o prazo de 05 (cinco) dias
úteis previstos no art. 109, inciso I da Lei 8.666/93 para manifestação e interposição de
recurso em

as contrarrazões. Maiores informações na sede da Prefeitura Dep. de Licitações e Contratos
(62) 3506-7032 ou pelo site; www.trindade.go.gov.br.

desfavor do julgamento da HABILITAÇÃO e fica concedido o mesmo prazo para

Data/Hora de Abertura
19/09/2019 - 08h30min.
Tipo: Menor Preço Item

Objeto; Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos, materiais de consumo e instrumental odontológico, para
atendimento no programa saúde bucal (PSB) com funcionamento nas unidades dos PSF s
e no centro de especialidades odontológicas (CEO), visando atender pacientes usuários do
Sistema Único de Saúde - (SUS), deste Município.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® i
42/2019

Balsas-MA, 3 de setembro de 2019.
HIGINO LOPES DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE 6RAJAÚ

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORÊNCIA PÚBUCA N® 1/2019/CPL

A COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará às 08:00 horas do dia 04 de outubro de 2019,
na Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, na rua Seroa da Mota 414, centro. Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N® 1/2019/CPl, do tipo menor preço, objetivando a seleção de proposta mais
vantajosa para o Registro de Preço através de Concorrência para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços advocaticios de consultoria e auditoria fiscal
tributária e recuperação de créditos. Este edital  e seus anexos poderão ser examinados e
obtidos no endereço supra, de 2® a 6® feira, no horário do 8:00 às X2:00 horas.

Barão de Grajaú-MA, 2 de setembro de 2019.
RAYLAN MOREIRA DA FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N® 2/2019
Reabertura

Trindade/GO, 3 de setembro de 2019
KARIA CRISTINA DE JESUS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPURU

AVISO

TOMADA OE PREÇOS N< 1/2019

0 MUNICÍPIO DE UIRAPURU. Estado de Goiás, torna público que realizara, na
forma da Lei Federal 10.520 e subsidiariamente da Lei 8.666, LICITAÇÃO NA MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS, no dia 18 de setembro de 2019, às 14:00 horas. Licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço sob  o a forma de empreitada por
preço global, nos termos especificados no presente editai e com base nas condições nele
estabelecidas. DESTINADO A CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE PÓLO BÁSICO - PORTE
I - ViLA SERTANEJA - UIRAPURU-GOIÁS . Edital afixado na imprensa oficial do Município, ou
pelo telefone (62) 33423110 e 3144 na Comissão Permanente de Licitação.

Uirapuru, 3 de setembro de 2019.
PEDRO DA LUZ PEIXOTO

Pregoeiro.

A Comissão Permanente de Licitação, atendendo a solicitação da .Prefeitura
Municipal de Buriticupu - MA, comunica aos interessados da CHAMADA PUBLICA N®
2/2019, a REABERTURA 00 PRAZO para o recebimento da documentação de habilitação
e do projeto de venda para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede municipal de
ensino de Buriticupu -MA, conforme §1» do art.l4 da Lei n.« 11.947/2009 e Resolução
FNDE n.« 26/2013; O recebimento da documentação de habilitaçao e do projeto de
venda ocorrerá até o dia 25 de setembro de 2019, às 12h00min. na sala de sessões da
Comissão de Licitações localizada na Rua Slo Raimundo, n» 01, Centro, Buriticupu - M^
sendo presidida pelo Presidente da Comissão de licitação desta Prefeitura Municipal. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio, onde funciona a Comissão

;pOoCümpitto ssvin»il9 conforme MP de 2.V0Ã/Í001
que Inrtrtui à li>tr»«strutura <tt PúWirM • ICP eraiil.

193fstâ documento (mO* ser verifteado no endereço etetrónico
br/autentiadldeJitm!, pelo Cdd^gO 0530201909WOÜ193


